MAHKAMAH AGUNG
REPUBLIK INDONESIA

Jakarta, 27 Juli 2023
Yth. (Daftar Terlampir)

Di, -
Tempat
Nomor : 117 /TuakaBin/VII/2023
Lampiran : 3 bundel
Perihal : Undangan Rapat Evaluasi Cetak Biru

Pembaruan Peradilan 2010 — 2035 Mahkamah Agung RI

Berdasarkan Surat Edaran Ketua Mahkamah Agung Nomor 1 Tahun 2022
tanggal 22 Desember 2022 tentang Pemberlakuan Rumusan Hasil Rapat Pleno Kamar
Mahkamah Agung Tahun 2022 Sebagai Pedoman Pelaksanaan Tugas Bagi Pengadilan,
terdapat mandat yang disampaikan oleh Pimpinan MA untuk melaksanakan evaluasi
Cetak Biru Pembaruan Peradilan 2010 — 2035. Untuk itu kami mengundang Bapak/Ibu
untuk menghadiri kegiatan Focus Group Discussion (FGD) dalam rangka Evaluasi Cetak
Biru Pembaruan Peradilan 2010-2035 yang akan diselenggarakan pada:

Hari, tanggal : Selasa, 8 — 10 Agustus 2023

Tempat : Grand Mercure Bali Seminyak,

J1. Arjuna No. 40, Seminyak, Kec. Kuta, Kab. Badung, Bali
Pakaian : Pagi — Siang : PDH dan Malam : Batik
Jadwal : Terlampir

Peserta disediakan Akomodasi, Uang Harian dan Biaya Perjalanan Dinas (dengan

memperhatikan ketentuan penggantian biaya perjalanan dinas pada lampiran I) serta

mengisi lembar konfirmasi pada tautan https://bit.ly/evaluasiCBPP paling lambat
Selasa, 1 Agustus 2023.

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

NG d
\’}; T“/,';,
Prof. Dr. H. Takdir Rahmadi, S.H., LL.M.



Lampiran I : Surat Ketua Kamar Pembinaan
Nomor : 117 /TuakaBin/VII/2023
Tanggal : 27 Juli 2023

Ketentuan Penggantian Bié.ya Perjalanan Dinas

1. Peserta membeli tiket transport terlebih dahulu dari/kembali ke satker asal
(pulang-pergi) dengan mengunakan transportasi pesawat kelas ekonomi, kereta
api (kelas ekonomi/eksekutif), bus (kelas ekonomi/eksekutif), taksi online dan
travel.

2. Peserta yang menggunakan kendaraan rental dan kendaraan pribadi tidak
ditanggung oleh Mahkamah Agung.

3. Tiket berangkat dan pulang wajib diunggah pada lembar konfirmasi peserta
melalui tautan https://bit.ly/evaluasiCBPP paling lambat Selasa, 1 Agustus
2023.

4. Bukti Boarding pass asli keberangkatan dan kepulangan diserahkan kepada
panitia saat registrasi. ‘

5. Peserta yang membeli tiket transportasi dari atau ke bandara diluar tanggal
undangan tersebut yaitu keberangkatan tanggal 8 Agustus dan kepulangan 10
Agustus 2023 tidak ditanggung oleh Mahkamah Agung.

6. Transport dari satker kedudukan ke bandara di daerah asal dan dari bandara
ke tempat kegiatan atau sebaliknya dapat dibayarkan selama ada bukti
pembayaran.

Untuk informasi lebih lanjut terkait dengan Ketentuan Penggantian Biaya
Perjalanan Dinas dapat menghubungi Sdr. Hadi Sunarso (087871303779).



Lampiran II : Surat Ketua Kamar Pembinaan
Nomor : 117 /TuakaBin/VII/2023
Tanggal ¢ 27 Juli 2023,

DAFTAR NAMA UNDANGAN

A. Peradilan Umum

10 O ' Ovien. o (G 19

Ketua Pengadilan Tinggi Denpasar
Ketua Pengadilan Tinggi Gorontalo
Ketua Pengadilan Negeri Denpasar
Ketua Pengadilan Negeri Makassar
Ketua Pengadilan Negeri Donggala
Ketua Pengadilan Negeri Malang
Ketua Pengadilan Negeri Manokwari
Ketua Pengadilan Negeri Merauke
Panitera Pengadilan Tinggi Denpasar

. Panitera Pengadilan Tinggi Gorontalo

. Panitera Pengadilan Negeri Denpasar

. Panitera Pengadilan Negeri Makassar

. Panitera Pengadilan Negeri Donggala

. Panitera Pengadilan Negeri Malang

. Panitera Pengadilan Negeri Manokwari
. Panitera Pengadilan Negeri Merauke

. Sekretaris Pengadilan Tinggi Denpasar
. Sekretaris Pengadilan Tinggi Gorontalo
. Sekretaris Pengadilan Negeri Denpasar
. Sekretaris Pengadilan Negeri Makassar
. Sekretaris Pengadilan Negeri Donggala
. Sekretaris Pengadilan Negeri Malang

. Sekretaris Pengadilan Negeri Manokwari
. Sekretaris Pengadilan Negeri Merauke

B. Peradilan Agama

Z5;
26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.

34.
35
36.
37.
38.

39.

40.

Ketua Pengadilan Tinggi Agama Kupang
Ketua Pengadilan Tinggi Agama Bali

Ketua Pengadilan Agama Negara (PTA Bali)
Ketua Pengadilan Agama Takalar

Ketua Pengadilan Agama Kefamenanu

Ketua Pengadilan Agama Larantuka

Ketua Pengadilan Agama Dataran Hunimoa
Panitera Pengadilan Tinggi Agama Kupang
Panitera Pengadilan Tinggi Agama Bali
Panitera Pengadilan Agama Negara (PTA Bali)
Panitera Pengadilan Agama Takalar

Panitera Pengadilan Agama Kefamenanu
Panitera Pengadilan Agama Larantuka
Panitera Pengadilan Agama Dataran Hunimoa
Sekretaris Pengadilan Tinggi Agama Kupang
Sekretaris Pengadilan Tinggi Agama Bali



41.
42,
43.
44,
45.

Sekretaris Pengadilan Agama Negara (PTA Bali)
Sekretaris Pengadilan Agama Takalar
Sekretaris Pengadilan Agama Kefamenanu
Sekretaris Pengadilan Agama Larantuka
Sekretaris Pengadilan Agama Dataran Hunimoa

. Peradilan Tata Usaha Negara

46.
47.
48.
49,
50.
51
52.
53.
54.

Ketua Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negera Manado
Ketua Pengadilan Tata Usaha Negera Denpasar

Ketua Pengadilan Tata Usaha Negera Kendari

Panitera Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negera Manado
Panitera engadilan Tata Usaha Negera Denpasar
Panitera Pengadilan Tata Usaha Negera Kendari
Sekretaris Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negera Manado
Sekretaris Pengadilan Tata Usaha Negera Denpasar
Sekretaris Pengadilan Tata Usaha Negera Kendari

. Peradilan Militer

55,
56.
57.
58:
59.
60.

Ketua Pengadilan Militer Denpasar
Ketua Pengadilan Militer Ambon
Panitera Pengadilan Militer Denpasar
Panitera Pengadilan Militer Ambon
Sekretaris Pengadilan Militer Denpasar
Sekretaris Pengadilan Militer Ambon



Lampiran III : Surat Ketua Kamar Pembinaan

Nomor
Tanggal

: 27 Juli 2023

JADWAL ACARA

: 117 /TuakaBin/VII/2023

EVALUASI CETAK BIRU PEMBARUAN PERADILAN 2010-2035
TANGGAL 8 - 10 AGUSTUS 2023
GRAND MERCURE BALI

TAHD?(?IGQL \(V“I,&II;'RI)J ACARA PJ/Narsum /Fasilitator
Selasa, 14.00 - | Check In (makan siang | Panitia
8 Agustus 2023 Selesai dan makan malam) Makan siang dan Makan
Malam di Batur
Restaurant lantai 1
Rabu, 08.00 - 08.30 | Registrasi ‘
9 Agustus 2023
08.30 - 08.35 | Pembukaan MC MC
08.35 - 08.45 | Menyanyikan Lagu | MC/Panitia
Indonesia Raya dan
Hymne Mahkamah
Agung
08.45 - 08.50 | Pembacaan Doa Panitia
08.50 — 09.00 | Laporan Kegiatan dari | H. Sahwan, S.H., M.H,,
Kepala Biro Perencanaan | Kepala Biro Perencanaan
dan Organisasi, Badan | dan Organisasi, Badan
Urusan Administrasi MA | Urusan Administrasi MA
RI "RI
09.00 - 09.10 | Pembukaan Evaluasi | YM Prof. Dr. H. Takdir
Cetak Biru Pembaruan | Rahmadi, S.H., LL.M
Peradilan oleh Ketua | Ketua Kamar
Kamar Pembinaan/ | Pembinaan/Koordinator
Koordinator Tim | Tim Pembaruan MARI
Pembaruan MARI
09.10 - 09.25 | Foto Bersama Panitia
09.25 - 09.40 | Rehat Kopi
09.40 - 10.00 | Paparan Cetak Biru dan | Tim Asistensi Pembaruan
Metode Evaluasi
10.00 — 10.15 | Tanya Jawab Klarifikasi | Tim Asistensi Pembaruan
10.15 - 11.15 | Diskusi Topik Visi Misi Tim Asistensi Pembaruan

11.15-12.15

Diskusi Topik Organisasi

‘ Tim Asistensi Pembaruan

12.15-13.15

Rehat Ishoma




HARI/
TANGGAL

WAKTU
(WITA)

ACARA

PJ/Narsum /Fasilitator

13.15-16.30

Diskusi Kelompok (Break
out room)

- Kelompok Ketua
Pengadilan dan Hakim
(Bima Room Lantai 1)

- Kelompok Panitera
(Arjuna Room Lantai 1)

- Kelompok  Sekretaris
(Nakula Room Lantai
1)

_Tim Asistensi Pembaruan

16.30 - 19.30

Rehat, Sholat dan Makan
Malam

19.30 - 20.00

diskusi
oleh

Paparan hasil
kelompok
perwakilan kelompok

Perwakilan kelompok

“diskusi

20.00 -20.30

Pidato  Penutup oleh
Ketua Kamar
Pembinaan,/ Koordinator
Tim Pembaruan MARI

YM Prof. Dr. H. Takdir
Rahmadi, S.H., LL.M
Ketua Kamar
Pembinaan /Koordinator
Tim Pembaruan MARI

Kamis,
10 Agustus
2023

08.00 - 12.00

Check Out

Panitia

Keterangan :

1. Pembukaan di Pandawa Ballroom lantai 2
2. Sarapan, makan siang dan makan malam di Batur Restaurant lantai 1




